SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

 BỆNH VIỆN TÂM THẦN

Số:          /BVTT-TCHCKHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày        tháng    năm 2025

V/v triển khai Văn bản số

4333/UBND-KTTH ngày

02/12/2024 và 4706/UBND-

KTTH ngày 27/12/2024 của

UBND tỉnh

Kính gửi: Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện Tâm thần.

Thực hiện Công văn số 5545/SYT-KHTC ngày 30/12/2024 của Sở Y tế

về việc triển khai Văn bản số 4333/UBND-KTTH ngày 02/12/2024 và

4706/UBND-KTTH ngày 27/12/2024 của UBND tỉnh.

Bệnh viện Tâm thần đề nghị các khoa, phòng thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Quán triệt, triển khai nghiêm túc, hiệu quả chỉ đạo của Tổng Bí thư Tô

Lâm về chống lãng phí.

- Thực hiện: Phòng TCHCKHTC

- Phối hợp thực hiện: Các khoa chuyên môn

2. Xây dựng các nhiệm vụ, giải pháp cụ thể, phân công phân nhiệm cụ

thể, phấn đấu bảo đảm đạt hoặc hoàn thành ở mức cao hơn các mục tiêu, chỉ

tiêu1 đã đề ra.

- Thực hiện: Các khoa chuyên môn

- Thời gian thực hiện: Trong quí I năm 2025

3. Theo dõi chặt chẽ tình hình dịch bệnh sởi, phát hiện sớm các trường

hợp mắc bệnh để xử lý triệt để, không để lây lan trong đơn vị; thực hiện tốt công

tác thu dung, cấp cứu, điều trị người bệnh.

- Thực hiện: Các khoa chuyên môn.

4. Kịp thời giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo mới phát sinh ngay tại

đơn vị; bảo đảm an toàn an ninh tại cơ quan, đơn vị.

- Thực hiện: Phòng TCHCKHTC

- Phối hợp thực hiện: Các khoa chuyên môn.

5. Tuyên truyền, quán triệt viên chức, người lao động trong đơn vị thực

hiện nghiêm các quy định của pháp luật về an toàn giao thông.

1 Quyết định số 161/QĐ-BVTT ngày 27/12/2024 của Bệnh viện Tâm thần về viẹc giao chỉ tiêu kế hoạch y tế

năm 2025; Kế hoạch số 840/KH-BVTT ngày 31/12/2024 của Bệnh viện Tâm thần về triển khai thực hiện công

tác y tế năm 2025.

2

- Thực hiện: Các khoa, phòng.

6. Tiếp tục triển khai thực chất, hiệu quả chuyển đổi số và thực hiện Đề án

06 tại đơn vị. Trong đó, tập trung triển khai giải pháp thanh toán không dùng

tiền mặt; bệnh án điện tử; liên thông xét nghiệm; liên thông giấy chứng sinh,

giấy báo tử, đơn thuốc điện tử; Số sức khỏe điện tử trên VNeID; cung cấp dịch

vụ công trực tuyến; tư vấn, khám chữa bệnh từ xa;...

- Thực hiện: Phòng TCHCKHTC

- Phối hợp thực hiện: Các khoa chuyên môn.

7. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền từ nay đến Đại hội XIV của Đảng,

trong đó nhấn mạnh những chủ đề lớn như: niềm tin mới, khí thế mới; cơ đồ,

tiềm lực, vị thế, uy tín quốc tế của đất nước; thời cơ, thách thức và trách nhiệm

lịch sử của Đảng đưa đất nước vươn mình trong kỷ nguyên mới; giáo dục, định

hướng tư tưởng, dư luận về công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng

phí, tiêu cực; tăng cường đấu tranh với quan điểm sai trái, thù địch.

- Thực hiện: Phòng TCHCKHTC

- Phối hợp thực hiện: Các khoa chuyên môn

8. Triển khai thực hiện Quy hoạch vùng Tây Nguyên thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050:

- Phổ biến, quán triệt các nội dung của Quy hoạch vùng Tây Nguyên thời

kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 đến toàn thể viên chức và người lao động

tại các văn bản: Quyết định số 377/QĐ-TTg ngày 04 tháng 5 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch vùng Tây Nguyên thời kỳ 2021 - 2030,

tầm nhìn đến năm 2050; Quyết định số 1337/QĐ-TTg ngày 06 tháng 11 năm

2024 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Quy hoạch vùng

Tây Nguyên thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

- Tiếp tục thực hiện chỉ đạo của Sở Y tế tại Công văn số 2041/SYT-

KHTC ngày 31 tháng 5 năm 20242 và Kế hoạch số 635/KH-SYT ngày 07 tháng

3 năm 20233. Trong đó tập trung: Cải thiện chất lượng dịch vụ y tế, chăm sóc và

bảo vệ sức khỏe Nhân dân; tăng cường đào tạo, ứng dụng tiến bộ khoa học -

công nghệ trong y tế nói chung và khám, chữa bệnh nói riêng; Đẩy mạnh cải

cách hành chính, cải thiện, nâng cao Chỉ số Năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI),

Chỉ số Hiệu quả quản trị và hành chính công (PAPI) và Chỉ số Cải cách hành

chính (PAR INDEX); Thực hiện hiệu quả các chủ trương về đổi mới, sắp xếp tổ

chức bộ máy tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; Kiên trì, kiên quyết đấu

2 Về việc triển khai thực hiện Quy hoạch vùng Tây Nguyên thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.
3 Triển khai thực hiện Kế hoạch số 434/KH-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2023 của UBND tỉnh triển khai thực

hiện Chương trình số 50-CTr/TU ngày 09 tháng 01 năm 2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Nghị quyết số

152/NQ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2022 của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TW ngày 06 tháng 10

năm 2022 của Bộ Chính trị về phương hướng phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng

Tây Nguyên đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

3

tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, tăng cường thực hành tiết kiệm, chống

lãng phí.

- Thực hiện: Các khoa, phòng.

Bệnh viện Tâm thân triển khai đến các khoa, phòng nghiên cứu, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo BVTT;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

		2025-01-02T14:39:08+0700

		2025-01-02T15:13:48+0700

		2025-01-02T15:13:48+0700

		2025-01-02T15:13:48+0700

		2025-01-02T15:13:48+0700